
عکس: رضا معطریان

سه شنبه  2 آبان 1402  8 ربیع الثانی 1445  24 اکتبر 2023روزنامه کارگزاران سازندگی ایران 10هزارتومان 8 صفحه      1547 6   شماره  سال 

 سازندگی پیام های سخنرانی محمدجواد ظریف
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جنجال در جشنواره فیلم کوتاه
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تماشا

 بنا بر گزارش مرکز آمار ایران، فقرا دیگر
توان درمان بیماری های خود را ندارند

 
یادداشت روز

واقعیت قلب 
 اسرائیل با تبلیغات رسانه ای وسیع

واقعیت را وارونه جلوه می دهد

در روزهــای اخیــر در فضای مجــازی موجی دیده 
می شود، مبنی بر اینکه مساله فلسطین و غزه برای ایرانیان 
زیر ســایه اعتراضات ســال های اخیر رفته و براســاس 
تقســیم بندی مندرج در اذهان عمومــی، بعضاً اظهارات 
عجیبی را در ارتباط با موضوع غزه، فلســطین، حماس 
و سیاســت خارجی جمهوری اسلامی مطرح می کنند و 
عجیب تر از آن موجی است که توسط برخی عمداً یا سهواً 
در ارتباط با موضع گیری در قبال رژیم صهیونیستی مطرح 

می شود.
واقعیــت این اســت که بخشــی از ایــن موضوع به 
رسانه های ما مربوط می شود که هرگز در موضوع فلسطین 
و اســرائیل یا هر مســاله دیگری هرگز این فرصت را پیدا 
نکردند که انعکاس دهنده دیدگاه های اصلی باشند. طبیعی 
است افرادی که در شبکه های دیگر دیدگاه های اسرائیلی 
ســوار بر عملیــات روانی و اغواگری صهیونیســت ها را 
می شنوند در موج تردیدی قرار می گیرند که واقعیت کدام 

است؟
مشخص است که اسرائیل جنایتکار است. تنها راه حل 
این مســاله، ارائه جریان رسانه ای و تعیین تریبون هایی از 
گاه کردن مــردم و بعضا آن تعدادی  تمام جریان ها برای آ
گاهی سیاسی ندارند. در این شرایط باطل بودن  است که آ

اسرائیل بیشتر از قبل روشن می شود.
شکافتن ابعاد موضوع برای افکار عمومی منتج به پی 
بردن افکار عمومی به ماهیت رژیم صهیونیستی می شود. 
رژیمی که سال هاســت مشغول کودک کشــی است اما 
سیاست رسانه ای اغواگر و مظلوم نمایی داشته که بسیاری 
از اقشار مختلف در کشورها را تحت تاثیر تصویر دروغین 
خود قرار داده اســت. شاید خوب باشد که آمار دقیقی از 
زنانی که در زندان رژیم صهیونیستی هستند، ارائه شود تا 

واقعیت این درگیری درک شود.
 به رســمیت نشــناختن رژیم صهیونیســتی توسط 
جمهوری اســلامی در جای خود سیاســت و رویکردی 
دیپلماســی بود اما این سیاســت منتهی به رویه اشتباهی 
در رســانه های داخلی کشــور شــد، رویــه ای که رژیم 
صهیونیســتی را با ادبیاتــی محدود برای مــردم روایت 
می کرد، حال آنکه جریان آزاد اطلاعات در مورد فلسطین 
و اســرائیل می تواند افکار عمومی را به  شدت تحت تاثیر 

جنایتکار بودن این رژیم قرار دهد.
امروز با گســترش رســانه های گروهی دسترســی به 
دیدگاه هــای رژیم صهیونیســتی از طریــق ماهواره ها و 
فضای مجازی به  شــدت تسهیل شــده است و با علم به 
این مســاله اســرائیل دو محور را در دستور کار رسانه ای 
برای تحت تاثیر قرار دادن افکار عمومی کشورها در پیش 
گرفته است؛ نخست موضوع ابهام آلود در دستاوردهایش 
ازجمله موضوعات هســته ای و دوم دامــن زدن و تکرار 

مکرر مساله هولوکاست.
رژیــم صهیونیســتی 400 کلاهک هســته ای دارد و 
به رغم عضویــت در آژانس بین المللی هســته ای، عضو 
ان پی تی نیست. با این وجود با سیاست مظلوم نمایی چنین 
امتیاز عجیبــی را برای خود مهیا کرده و زیر بار نظارت و 
بازرســی نیز نمی رود. این همه سال توسعه طلبی با همین 
سیاست های رسانه ای در کنار تجهیزات و حملات نظامی 

ادامه پیدا کرده است.
فراموش نکنیم فارغ از ابعاد مســاله عملیات حماس 
علیه اسرائیل که در عمل مردم غزه درحال پس دادن تاوان 
آن هستند، محاصره غزه از ســال 2008 تا به امروز ادامه 
داشته است، اسرائیل زندان بزرگی به نام غزه درست کرده 
و انجام حملات و بمباران های فعلی با استدلال پاسخ به 
عملیات حماس از اساس در منطقه ساده هم قابل ارزیابی 

و تطبیق نیست.
وظیفه اصلی هر رســانه ای، امــروز آوردن فکت های 
واقعی از سیاســت فریب و ابهام از اسرائیل است. افکار 
عمومی امروز از هر طــرف با موجی از اطلاعات روبه رو 
است و امکان ارائه اطلاعات قطره چکانی برای اقناع آن 

دیگر وجود ندارد.

7
جامعه

یک روز پــس از اعلام رســمی لغو 
تحریم های تســلیحاتی و موشــکی 
ایــران، به عنوان ارثیه به جــا مانده از 
برجام، محمدجواد ظریف، وزیر سابق 
امور خارجه و بنیان گذار برجام در پنجمین کنگره ملی حزب کارگزاران سازندگی ایران 
سخنرانی کرد. این اولین سخنرانی ظریف پس از به ثمر رسیدن یکی از میوه های برجام 
بود؛ اما آنچه اهمیت این گفتار را بیشــتر کرد، پایان پرهیز ظریف از سیاســت داخلی و 
حضور در کنگره حزبی سیاسی بود. محمدجواد ظریف البته قبل از این هم یک بار در 
نشست حزب ندای ایرانیان درباره سیاست خارجی حضور یافته بود اما می توان گفت 
او که پس از پایــان دوران خدمت در وزارت امور خارجه دیگر منع حضور دیپلمات ها 
در احزاب سیاســی را پشت سر گذاشته است با ســخنرانی در کنگره حزب کارگزاران 
سازندگی ایران برای اولین بار تمایل خود به سیاست داخلی را هم اعلام کرده است. متن 
کامل ســخنرانی ظریف روز شنبه در روزنامه سازندگی، ارگان رسمی حزب کارگزاران 
یادی جسته  و گریخته و گاه بریده، بخشی از سخنان او را منتشر  چاپ شد و رسانه های ز
کردند اما هیچ کس به این موضوع نپرداخت که ظریف سخنرانی اش را با تقدیس مفهوم 
انسان به عنوان کانون سیاست خارجی شروع کرد و در واقع همان دکترین سیاسی اش را 
پیگیری کرد که سلاح امنیت نمی آورد؛ گرچه نباید اهمیت تسلیح و تسلیحات را انکار 
کرد اما صلح به عنوان فضیلتی اجتماعی و انسانی فقط وقتی پدیدار می شود که انسان 
به عنوان کانون دیپلماسی پشت سر نیروهای مسلح باشند و با مشروعیت بخشیدن به 
دولت و حاکمیت آن را مقتدر سازند. ظریف مهم ترین عامل بازدارندگی در برابر تجاوز 
خارجی به ایران را همین مساله می دانســت که برخلاف ملت عراق، ملت ایران مدافع 

وطن خویش بودند و در برابر تجاوز به خاک خود مقاومت می کردند.
   ادامه در صفحه 2

محمد قوچانی
 رئیس کمیته  سیاسی

حزب کارگزاران سازندگی ایران

حسن بهشتی پور
کارشناس مسائل بین الملل



 سال ششم   شماره 021547
بررسی رویدادهای سیاسی ایرانسه شنبه 2 آبان  1402 میهن

گفت و گوی روز

 از نظر شــما میزان مشــارکت در انتخابــات چطور بالا 
مــی رود؟ یعنی چــه چیزی باعث می شــود کــه میزان 
مشــارکت مردم در انتخابات امسال نسبت به میزانی که 

در نظرسنجی ها پیش بینی می شود، افزایش پیدا کند؟
اگر سیاســت های کلی نظام مشارکت حداکثری نباشد 
این اظهارات کار به جایی نخواهد برد. باید منتظر باشیم که 
سیاست های کلی به ســمت مشارکت حداکثری برود، اگر 
رفت، آن وقت راه حل هایش را خدمت شــما ارائه می کنیم. 
یعنی تا سیاست های کلی نظام مشارکت حداکثری نباشد، 
دغدغه های آقای متکی و امثال آقای متکی بی فایده است.

 نظر برخی تحلیل گران این اســت که اگر مسئولان بتوانند 
معیشت مردم را درست کنند، در افزایش میزان مشارکت 
انتخاباتــی آنهــا تاثیر خواهد داشــت. نظر شــما در این 

خصوص چیست؟
معیشت را که نمی توانند درست کنند. دلشان می خواهد 
درســت کنند ولی معیشت مردم به این سادگی قابل درست 

کردن نیست؛ 10 سال زمان می خواهد.
 برخی دیگر از کارشناســان معتقدند یکی از دلایل اصلی 
کاهش مشارکت مردم در انتخابات، قانون جدید انتخابات 

است.آیا با این نظر موافق هستید؟
این هم ضربه ای زده ولی اصلی نیســت. دلیل اصلی این 
است که نظام از سیاست »مشارکت حداکثری« به سیاست 
»نتیجــه مطلــوب« در انتخابات میل کــرده؛ یعنی نتیجه 

انتخابات مهم تر از میزان مشارکت مردم است.
تجربه انتخابات های گذشــته نشــان داده کــه هر وقت 
مشــارکت بالا رفته، شانس برنده شدن اصولگرایان پایین 
آمده است. پس چرا آنها در این انتخابات این قدر تاکید بر 

افزایش میزان مشارکت دارند؟
نمی دانم؛ از خودشان بپرسید.

 اگر آنها دنبال »نتیجه مطلوب« هســتند پس چرا لااقل 
در ســخنرانی ها و اعلام مواضع سعی می کنند، تمایل به 

افزایش میزان مشارکت مردم نشان بدهند؟
من نگفتــم اصولگرایان دنبال نتیجه مطلوب هســتند، 
عرض کردم نظام جمهوری اســلامی دنبال نتیجه مطلوب 

است.
همواره در 44 سال پس از پیروزی انقلاب اسلامی حضور 
مردم باعث عبور از چالش ها و بحران ها بوده است. اگر در 
این انتخابات میزان مشارکت بالا باشد، چقدر می تواند به 

حل بحران ها و مشکلات کشور کمک کند؟
اصولًا حضور مردم در حمایت از نظام سیاسی یک نقش 
بسیار مهمی را بازی می کند، در ایجاد یک نشاط و برگشت 
روحیه امید که پشتوانه همه فعالیت های اجتماعی، اقتصادی 
و فرهنگی اســت و در واقع به بهره وری منابع کشور کمک 
می کند. یکی از بهترین رشدهای اقتصادی، رشدهای تحت 
تاثیر بهره وری اســت؛ بهره وری زمانی می تواند اتفاق بیفتد 
که مشــارکت عمومی افزایش پیدا کند، روحیه امید جای 
ناامیدی را بگیرد و نشاط جای سرخوردگی بنشیند. همیشه 
در ایران انتخابات هایی که رقابتی و نســبتاً آزاد برگزار شده 
شــاهد چنین اتفاقات مثبتی بوده ایم و روی شــاخص های 
اقتصادی و مشخصاً روی رشــد اقتصادی، اثرات خودش 
را نشــان می دهد. دومین و مهم ترین اثر حضور مردم نقش 
بازدارندگی در مقابل فشارهای منطقه ای و بین المللی است. 
تمام دوره هایی که مردم در انتخابات حضور پررنگ داشتند 
و نقش ســازنده ای را ایفا می کردند بــا حضور مردم جلوی 
خطرات بزرگی را علیه ایران گرفته ایم. امروز در نقطه مقابل 
آن قرار داریم. یعنی حضور کم مردم در انتخابات ها و تشدید 
شکاف ملت - دولت، بسترهای لازم را برای دشمنان ایران 
و جمهوری اسلامی فراهم کرده که ممکن است آنها از این 
شــرایط دست به اقدامات ایذایی علیه ایران بزنند. امیدوارم 
که با برگشت به سیاست های درست بتوانیم مردم را به صحنه 
برگردانیم و با برگرداندن مردم به صحنه بتوانیم خطرات بزرگی 

را از ایران دور کنیم.

 نتیجه  مطلوب
به جای مشارکت حداکثری 

سیدحسین مرعشی، دبیرکل حزب کارگزاران سازندگی 
ایران در گفت وگو با جماران به سیاست اصولگرایان و 
نیروهای پشتیبان آنها در انتخابات مجلس پرداخته است

کنده از اســتدلالات و استنادات قرآنی  ســخنرانی ظریف که آ
بود، نمونه ای از رئالیســم سیاســی و واقع گرایی دیپلماتیک بود که 
آمریکا را نه فراتر و نه فروتر از قدرت واقعی اش مفروض می گرفت 
و تسری این دکترین سیاســی به درون ایران هم می تواند، راهنمای 
اصلاح طلبان و اعتدال گرایان باشــد؛ برخورد رئالیستی با سیاست 
اســت که ظریف را به این توصیه رهنمون می کند که قهر با صندوق 
رای و کنــار کشــیدن از سیاســت هیچ کمکی به توســعه و آزادی 
نمی کند. ظریف این حرف را با ظرافت و مهارت لا به لای حرف های 
خود قرار داد تا به کارگزارانی که از سراسر ایران آمده بودند، پیام رمز 
را بدهد که انفعال چاره کار نیست. ظریف گرچه بارها گفته است که 
سیاست داخلی را نمی شناسد اما صبح روز جمعه 28 مهرماه 1402 
نشان داد که سیاست داخلی را به خوبی سیاست خارجی می شناسد 
و می داند که بدون حکومتی مشروع، امکان استقرار حکومتی مقتدر 
وجود ندارد. تکیه او بر رای 73 درصد ملت ایران به حسن روحانی 
در سال 1392 نشانه این تحلیل در سخن ظریف بود. به همین سبب 
است که می توان گفت، سخنرانی سیاسی و مذهبی دکتر محمدجواد 
ظریف در صبــح روز جمعــه 28 مهرمــاه 1402 و بازتاب های آن 
نشــان داد که با وجود چهره ســازی های راســت و چپ و داخل و 
خارج هنوز ایــن دیپلمات دموکرات، مهم ترین آلترناتیو یا جایگزین 
جناحی حاکم اســت. در واقع اگر ماجرای فایل صوتی بهار 1400 
رخ نمی داد و مجلس یازدهم به نحو آشــکاری جلوی احیای برجام 
در پایان دولت روحانی را نمی گرفت، شــیخ دیپلمات می توانســت 
بــرای دومین بار برجام را احیا و تحریم هــا را لغو کند و با این برگ 
برنده، مهم ترین شانس انتخابات ریاست جمهوری 1400 بدون تردید 
محمدجــواد ظریف بود. ظریف و روحانی البتــه هر دو به  صورت 
جداگانه و مکتوب به حاکمیت این تضمین را داده بودند که در برابر 
مجوز احیای برجام، حاضرند از صحنه رقابت ریاســت جمهوری 
1400 مســتقیم )ظریف( و غیرمســتقیم )روحانی( با عدم نامزدی 
و عدم حمایت از نامزدی دیگر، زمینه انتقال مســالمت آمیز قدرت 
از اعتدالیــون به انقلابیون را فراهم کنند؛ پیشــنهادی که اســحاق 
جهانگیری در همین کنگره کارگزاران سازندگی به آن اشاره کرد که 
در دیدار اول با سیدابراهیم رئیسی در مقام رئیس جمهور منتخب به 
او داده اســت تا هنوز روحانی- ظریف هستند، برجام را احیا کنند. 

گره ای که پس از دو سال هنوز کور مانده است.
محمدجواد ظریف اما چه بخواهد و چه نخواهد هنوز در قامت 

یک نامزد ریاست جمهوری است و حضورش در کنگره کارگزاران 
معنای روشنی دارد. تحلیل های او از آیت الله هاشمی رفسنجانی، 
اشــاره هایش به مبانی نظری و قرآنی و طرح دوباره دکترین صلح 
و اقتدار از راه حاکمیت مردم در برابر دکترین جنگ و امنیت از راه 
تســلیح در شرایطی بیان شد که دولت سیدابراهیم رئیسی در هر دو 
حوزه سیاست داخلی و سیاست خارجی، ایران را در آستانه جنگ 

قرار داده است:

 Wدر حوزه سیاست داخلی
اعتراضات پاییز 1401 گسترده ترین اعتراضات داخلی در تاریخ 
جمهوری اسلامی بود که دشمنان ایران را به طمع یک جنگ داخلی 
انداخت و تجاوزات پاییز 1402 گسترده ترین نقشه رژیم صهیونیستی 
برای محو جنبش حماس و ملت فلســطین در حمله به غزه است 
کــه در صورت تحریک حزب الله لبنــان می تواند آتش یک جنگ 
منطقه  ای از کرانه های خلیج فارس تا دریای مدیترانه را روشن کند 
و البته هوشیاری راهبردی رهبری انقلاب اسلامی تاکنون مانع این 

خواسته صهیونیست ها در بسط جنگ شده است.
اما هرگونــه جنگ افروزی صهیونیســت ها ضمــن زمین گیر 
کــردن آنــان در خاک غزه و ایجــاد ویتنامی جدیــد در نهایت به 
جای جنگ ســالاران یهود به سود صلح طلبان تمام خواهد شد که 
ققنوس وار از خاکستر جنگ برمی خیزند و ملت های خاورمیانه را 
به ضرورت صلح و توسعه برمی انگیزند. در روزهای اخیر سیاسیون 
معتدلی مانند محمدجواد ظریف در نقد صهیونیســم از افراطیون 
سابق مانند محمود احمدی نژاد که هولوکاست را به اسم رمز حمله 
بــه ایران بدل کرده بود و افراطیون نوین مانند ســعید جلیلی که به 
طعنه دفاع احزابی مانند »ســازندگی« از حقوق ملت فلسطین را 
بازنگری در شــعار »نه غزه، نه لبنان« خوانده بود، بیشــتر و بهتر 
از جنبش فلســطین حمایت کرده اند. این واقعیتی اســت که هیچ 
اصلاح طلبی نمی تواند صلح طلب نباشــد اما گاه جنگ به معنای 
دفاع یک واقعیت است؛ به  شرط آنکه میهن دوستانه، بشردوستانه 
و خردمندانه باشــد و اینــک این صدای خاتمی هــا، روحانی ها، 
ظریف ها و سازندگی هاســت که در دفاع بشردوســتانه از جنبش 
فلســطین بیش از اصولگرایــان و بنیادگرایان به گوش می رســد و 
انحلال طلبان مدافع اسرائیل را ناراحت کرده است. به همین سبب 
است که شبکه تلویزیونی اینترنشنال که حامی مالی خود را از رژیم 

ســعودی به رژیم صهیونیستی تغییر داده از ظریف عصبانی است، 
آری! ظریــف در کنگره کارگزاران گفت که خاورمیانه به ســپهبد 
شهید ســلیمانی مدیون است چون داعش را از بین برد اما او هنوز 
مدافع اتحاد میدان و ســتاد است. در واقع دشمنان ایران هم قاسم 

سلیمانی را شهید کردند و هم محمدجواد ظریف را حذف کردند.
همــان دو تحفه ترازوی تعــادل و اعتدال که بــه قول محمود 
دولت آبادی مــا به هر دو نیاز داریم. ظریف هم در ســخنرانی روز 
جمعه خود به حرف های رذیلانه ترامپ اشاره کرد که در ترور شهید 
ســلیمانی، بنیامین نتانیاهو پشــت او را خالی کرد و ترامپ را یک 
تنــه به مهلکه این تــرور انداخت. از آن ترازوی اعتــدال اما امروز 
محمدجواد ظریف با وجود ترور سیاسی و رسانه ای هنوز زنده است 
و با صدایی بلند و رسا در روز لغو تحریم های تسلیحاتی و موشکی 
ایران، رقیبان داخلی و دشــمنان خارجــی اش را عصبانی می کند. 
همانان که می گفتند، دولت روحانی و دیپلماسی ظریف می خواست 
موشک های ایران را از بین ببرد، حالا به همان برجام )به قول مدیر 
کیهان؛ لاشه متعفن بدبو( استناد می کنند که ایران دیگر محدودیت 

تسلیحاتی و موشکی ندارد!
اگر محمود احمدی نژاد بر ســر کار بود یا ســیدابراهیم رئیسی 
این دســتاورد را داشــت 27 مهرماه 1402 را روز جشن ملی اعلام 
می کردند؛ اما نفرت نومحافظه کاران و صهیونیســت های مسیحی 
چــون مایک پمپئو )که به این عنوان افتخــار می کند( از ظریف به 
بنیادگرایان ایران هم تسری کرده است و آنان نیز از روحانی- ظریف 

نفرت دارند.
اما دور از ذهن نیســت در پایان یا نیمه دوران ناکارآمدانی که در 
دو سال گذشته سایه دو جنگ داخلی و خارجی را بر ایران تحمیل 
کرده اند بار دیگر ققنوس اعتدال در صورت دیپلماســی دموکرات، 
مردی که ریشه پیروزی در سیاست خارجی را تقویت مردم سالاری 
در سیاست داخلی می داند، باز هم ظهور کند و از خاک برخیزد و به 
آسمان پرواز کند. شاید تنها گزینه درباره پیر- پسران خارج نشین و 
پیرمردان داخل نشین اصلاح طلب و اصولگرایانی که فکر می کنند، 
جوان گرایی به معنای تازه به دوران رســیدگی است، سیاستمدار و 
دیپلمات میانسالی باشــد که فرزند انقلاب اسلامی است و قدرت 
بازدارندگــی ایران را در گفتمان  اســلامی یعنی اســتقلال، آزادی، 
جمهوری و اسلامی بودن نظام سیاسی می داند. هنوز ظریف راه حل 

سیاست داخلی ماست و نه تنها سیاست خارجی ایران ... .

راه دیپلماسی از دموکراسی می گذرد

 جلالی، رئیس ســازمان پدافند غیرعامل: در ســال گذشته 
توانستیم با کمک وزارت اطلاعات و اطلاعات سپاه 10 حمله 
اساســی سایبری را پیش از حمله شناســایی و دفع کنیم. در 
یک نمونه، گزارشی به دست ما رسید و مشخص شد در آینده 
نزدیک به سامانه زیرساختی دیسپچینگ برق حمله می شود. 
آسیب پذیری ها را بررسی کردیم و با یک اقدام کارشناسی این 

حمله خنثی شد.

شناسایی ۱۰  حمله سایبری
محمدجواد کاشی، استاد دانشگاه: تصویرهای جنگ اسرائیل 
و غــزه حیرت انگیزند اما وجدان جمعــی مردم ما کمتر متاثر 
می شود. وجدان جمعی ما بیمار است. عامل اصلی به حاشیه 
رانده شــدن مردم در عرصه عمل، سیاسی است. هنگامی که 
مردم اثرگذار عرصه سیاســت اند با تن و روح خود دســت به 
گریبان امور عمومی می شوند. بازیگرند و می توانند از هستی 
فردی خود حراست کنند اما وقتی بازیگر نیستند، تماشاگرند.  

بیماری وجدان جمعی ما 
محمدعلی ابطحی، عضو مجمع روحانیون: جنگ غزه به هیچ 
وجه جنگ دین اسلام و دین یهودی نیست. بهترین خدمت به 
اسرائیل این است که جنگ را یهودی، اسلامی کنند. تجاوز و 
کشتار شهروندان را هر انسان آزاده ای، فارغ از دین و اعتقادات 
در هر جای دنیا قبیح و تنفربرانگیز می داند. در داخل ایران هم 
کســانی که این وحشــی گری ها را کار یهودی ها می دانند و به 

سمت مراکز دینی یهودی رفته اند، راه خطا می روند.

این جنگ دو دین نیست

ادامه تیتر یک



03 سال ششم   شماره 1547
سه شنبه 2 آبان  1402 بررسی تحولات سیاسی جهان افق

مائونینگ، سخنگوی وزارت خارجه چین دیروز گفت: 
از تلفات زیاد غیرنظامی و تشــدید بحران انســانی در 
جریان درگیری های فلسطین و اسرائیل ناراحت است. 
به گزارش فارس، این دیپلمات چینی از جامعه بین المللی 
خواست حمایت های بشردوستانه بیشتری به مردم غزه 
ارائه کند و افزود: چین به فشــار بــرای گفت وگو که به 

صلح و راه حل دو کشوری منتهی شود، ادامه می دهد. 

 رئیس اسبق ستاد ارتش رژیم صهیونیستی درباره حمله 
زمینی به باریکه غزه گفت: غزه ثابت کرده اســت که در 
افتادن با آن، بازی، سرگرمی و تفریح نیست. به گزارش 
ایرنــا، »دن حالوتس« اضافه کرد: بــرای اینکه هزینه 
سنگینی نپردازیم باید عاقلانه رفتار کنیم. وی با انتقاد 
از شــرایط گفت که مدیریت کابینه نتانیاهو بد است و 

رهبری تقریباً  در آن وجود ندارد.

مســئول سیاســت خارجی اتحادیه اروپا گفت: اکنون 
باید بــه فکر فلســطینیان بی گناه باشــیم و اولویت ما 
کمک رسانی به غزه اســت. به گزارش رویترز،جوزف 
بورل گفــت: درباره وضعیت غزه گفت وگو خواهیم کرد 
اما اکنون اولویت ما ارائه کمک های بشردوستانه است. 
باید سوخت و احتیاجات مورد نیاز را به غزه ارائه دهیم تا 

بیمارستان های غزه مجدداً راه اندازی شوند.

کمک رسانی بیشترهشدار برای حمله به غزهناراحتی چین

دیدگاه: یادداشت خارجی

هم گفت وگو  هم رزمایش
 نشست 3+3 در تهران در شرایطی برگزار شد که ترکیه 

و جمهوری آذربایجان رزمایش مشترک برگزار کردند

همزمــان با برگزاری نشســت 3+3 در تهــران با پیام 
صلح در قفقاز با حضــور وزرای خارجه ایران، جمهوری 
آذربایجان، ارمنستان، ترکیه، روسیه و گرجستان، دو کشور 
جمهوری آذربایجان و ترکیه رزمایش مشترک نظامی برگزار 

کردند.
همگان اذعان دارند که صلح در قفقاز تنها در شرایطی 
امکان دارد که کشــورهای منطقه بــه دنبال بلندپروازی و 
گســترش کریدورهای تازه و تغییر مرزهــای جغرافیایی 
نباشــند. این گونه به نظر می رسد که برخی کشورها منتظر 

شلوغ شدن شرایط برای تغییر بازی هستند.
سیدعباس موسوی، ســفیر ایران در باکو درخصوص 
برگزاری نشست وزرای خارجه 3+3 درباره مسائل قفقاز 
در صفحه شخصی خود در برنامه ایکس نوشت: »برگزاری 
نشســت وزرای خارجه عضو ابتکار 3+3 )ایران، روسیه، 
ترکیه+جمهــوری آذربایجان، ارمنستان ،گرجســتان( در 
تهران گام بلندی در ادامه و تکمیل سیاســت همســایگی 
دولت ایران اســت«. به گزارش اسپوتنیک، وی همچنین 
نوشت: »منطقه گرایی و شکل گیری سازوکارهای منطقه ای 
با اهداف متنوع از ویژگی هــای نظم جهانی درحال ظهور 
اســت«. موســوی درخصوص پیام این نشست نوشت: 
»حضــور و دخالت نیروهای فرامنطقه در مســائل قفقاز 

ممنوع!«
به گزارش اســپوتنیک، علاوه بر موضوعات اقتصادی، 
امنیتی، اهمیــت کلیدی منطقه در بحــث ترانزیت و ... 
از مهم تریــن اهداف نشســت این گــروه منطقه ای، حل 
مشکلات قفقاز جنوبی با حضور کشورهای منطقه و بدون 
دخالت کشورهای فرامنطقه  ای و غربی خواهد بود و بر این 
اساس یکی از محورهای نشست امروز، گفت وگوی صلح 
بین آذربایجان و ارمنستان است. کشورهای همسایه منطقه 
قفقاز جنوبی به دلیل نزدیکی جغرافیایی، روابط تاریخی و 
نفوذ بالقوه بر طرف های درگیر، نقش مهمی در حل وفصل 
مناقشــات این منطقه ایفــا می کنند. این منطقه شــامل 
کشــورهای جمهوری آذربایجان، ارمنســتان، گرجستان 
و بخش هایی از شــمال شــرقی ایران و شمال غربی ترکیه 
است. روسیه نقش مهمی در سازماندهی مذاکرات به ویژه 
مذاکره برای صلح بین طرف های درگیر داشــته اســت. از 
ســویی روســیه روابط نظامی نزدیک خود با ارمنستان و 
آذربایجان را حفظ کرده است. این کشور یک پایگاه نظامی 
در ارمنستان دارد اما با این حال با حفظ روابط با آذربایجان 
و تامین تســلیحات برای هر دو طرف، موازنه دقیق خود را 
حفظ کرده است. تا امروز ایران در تلاش های دیپلماتیک 
بــرای ارتقای صلح و ثبــات بین ارمنســتان و آذربایجان 
مشارکت کرده و پیشنهاد میانجیگری در مذاکرات را داده و 
تمایل خود را برای کمک به حل مناقشه ابراز کرده است. 
ایران با ارمنســتان و آذربایجان روابط اقتصادی دارد و در 
همکاری های تجاری و انرژی با هر دو کشــور مشارکت 

داشته است.

 Wرزمایش همزمان با گفت  وگو
جمهوری آذربایجان اعلام کرد که رزمایش های نظامی 
مشــترک با ترکیه به عنوان متحد نزدیک خود را آغاز کرده 
اســت. این نخســتین رزمایش نظامی این کشور پس از 
بازپس گیری قره باغ کوهستانی و خروج ارمنی های ساکن 
این منطقه اســت. آنگونه که رویترز گزارش کرده اســت، 
وزارت دفاع جمهوری آذربایجــان در بیانیه ای اعلام کرد 
که بیــش از 3 هزار نیروی نظامی آن در این رزمایش که به 
نام »مصطفی آتاتورک«، بنیان گذار ترکیه مدرن نام گذاری 
شده، شرکت می کنند. براساس این بیانیه، رزمایش یاد شده 
در سراســر جمهوری آذربایجان ازجملــه در باکو، منطقه 

نخجوان که با ترکیه هم مرز است و قره باغ برگزار می شود.

برای غزه هر روز تیتر بزنیم، روز سیاه جدید است. هر روز به خبر 
پیش از آن بنگرید، سیاه ترین شــب مردم غزه و روزشان بوده است. 
اسرائیل یکشنبه شــب تا صبح دوشنبه شدیدترین حملات علیه مردم 
غزه از ابتدای جنگ را رقم زد. بیش از 300 حمله هوایی، انجام حمله 
زمینی محدود و یورش به کرانه باختری همچنین بمباران جنوب لبنان.
ارتش اســرائیل دیروز اعلام کرد: »در 24 ساعت گذشته بیش از 
320 هدف در غزه ازجمله تونلی که نیروهای حماس در آن قرار دارند 
و ده ها پست فرماندهی و دیده بانی را هدف قرار داده است. آن گونه که 
رویترز گزارش کرده، این سازمان در بیانیه ای اعلام کرد که سایت هایی 
را که می توانست نیروهایی که در حاشیه غزه برای مانور زمینی آماده 
می کردنــد، به خطر بینــدازد همچنین ده ها مواضــع خمپاره انداز و 

موشک های ضدتانک را منهدم کرده است.«
ارتش اســرائیل تایید کرد یک ســرباز اســرائیلی هم در جریان 
عملیاتی برای یافتن گروگان ها در غزه کشــته شده است. سخنگوی 
ارتش اسرائیل در شبکه های اجتماعی نوشت: یک سرباز ارتش کشته 
و سه سرباز دیگر این کشور هم زخمی شدند. او نوشته که در جریان 
یک یورش محلی در نوار غزه، یک تانک و یک خودروی دیگر ارتش 

مورد اصابت یک موشک ضدتانک قرار گرفت.
جنگ این گونه پیش برود، گسترش دامنه آن اجتناب ناپذیر است؛ 
به  ویژه آنکه تهدیدات اســرائیل علیه نیروهای مقاومت هم گسترده تر 
می شــود. اگرچه فعلًا 22 گروگان در دســت حماس عامل بازدارنده 
نسبی برای گسترش جنگ است. آمریکا و انگلیس برای حفظ جان 
گروگان ها، حملات زمینی اســرائیل را به تاخیــر می اندازند، اگرچه 
اسرائیل مدعی است براساس منافع کشورش برای حمله تصمیم گیری 

می کند.

 Wافزایش رجزخوانی ها
وزیر اقتصاد اســرائیل در جدیدترین مصاحبه خود با یک نشریه 
بریتانیایی، ایران را تهدید به حمله کرده  و گفته اســت: اگر حزب الله 
لبنان بخواهد جبهه جدیدی را در شــمال اســرائیل باز کند، »ما در 
واقــع، ایران را هدف قرار خواهیم داد. نیــر برکات در ادامه تهدیدات 
خود مدعی شد: »برنامه ایران این است که از تمام جبهه ها به اسرائیل 
حمله کند. اگر ما متوجه شویم که آنها قصد هدف قرار دادن اسرائیل 

را دارند فقط کســانی که در جبهه هستند را هدف قرار نخواهیم داد، 
ما به دنبال رأس فتنه خواهیم رفت که ایران اســت. مقامات در ایران 
خواب خوش نخواهند داشــت و ما اطمینان حاصل می کنیم که اگر 
خدای نکرده جبهه ای را در شــمال باز کنند، بهای سنگینی بپردازند. 
لبنان و حزب الله هم بهای ســنگینی خواهند پرداخت، نگاه کنید به 
بهایی که حماس دارد می پردازد اما این هم کافی نیســت. پیام خیلی 
روشــن ما این است که دنبال ســران ایران هم خواهیم رفت. کی این 
کار را می کنیم؟ هر وقت تصمیم بگیریم. اســرائیل پیام روشنی برای 
دشــمنانش دارد، نگاه کنید در غزه چه اتفاقی افتاده است. اگر به ما 
حمله کنید، همین رفتار با شــما خواهد شد. شما را از صحنه زمین 

محو خواهیم کرد«.
البته این اولین بار نیست که اسرائیل، ایران را به طور مستقیم تهدید 
می کند بلکه پیش از این هم رئیس موساد ایران را تهدید کرده بود که با 

واکنش تهران مواجه شد.
شهریورماه گذشته، نماینده ایران در سازمان ملل متحد در نامه ای 
به شورای امنیت از اظهارات رئیس سرویس امنیتی خارجی اسرائیل 
)موســاد( درباره احتمال پاسخ این کشــور به تهدیدهای جمهوری 
اســلامی »در قلب تهران« شکایت کرده اســت. داوید برنع، رئیس 
موســاد با اشــاره به ادامه تلاش ایران برای »تهدید منافع شهروندان 
اسرائیل و یهودی ها« در سراسر جهان گفته بود: این کشور مانع ده ها 
حمله شده و اضافه کرد اگر این حملات از طرف ایران باشد، »پاسخ 

ما در قلب ایران داده خواهد شد، حتی در تهران«.
امیرسعید ایروانی، نماینده ایران در سازمان ملل به آنتونیو گوترش، 
دبیرکل این ســازمان و رئیس دوره ای شورای امنیت این اظهارات را 
»جنگ افروزانه« توصیف کرده و نوشته بود:»جمهوری اسلامی ایران 
از اعمال حقوق ذاتی و مشروع خود برای دفاع از امنیت و منافع ملی 

خود و نیز حمایت از مردم ایران دریغ نخواهد کرد«.
حــال همه یکدیگر را به محــو از روی کره  زمین تهدید می کنند. 
ارتش اسرائیل زنجیر پاره کرده و پس از عملیات حماس در خاک این 
کشور که به کشته و گروگان شدن عده ای انجامید، شمال غزه را بدون 
در نظر گرفتن معیارهای بین المللی جنگ در قرن بیست ویکم بمباران 
می کند. نه کشــته شدن کودکان و نه آواره شــدن مردم برای اسرائیل 
اهمیتی ندارد. در این میان، آمریکا با سابقه دو جنگ بزرگ در منطقه 

که به تصرف دو کشور انجامید هم از جنگ اسرائیل علیه غزه و کشتار 
مردم بی گناه دفاع می کند. در صورتی که حمله آمریکا به دو کشــور 
عراق و افغانســتان و نه یک باریکه هرگز این تعداد غیرنظامی کشته 
شده و کودک کشته شده در پی نداشت. اما سیاست پیچیده بین الملل 
آمریکا را واداشته تا در کنار سایر کشورهای متحد غربی اش، حماس 
را محکوم و از حملات اســرائیل دفاع کند. آمریکا که می دانســت 
بیانیه محکومیت حماس در شورای امنیت رای نخواهد آورد در کنار 
انگلیس، آلمان و فرانســه از اسرائیل و چگونگی جنگ این کشور در 

غزه حمایت کرد.

 Wنگرانی از گسترش جنگ
حال نگرانی از گســترش جنگ بیش از گذشــته است. لبنان و 
اســرائیل حملات جدی علیه یکدیگر آغاز کرده اند و اســرائیل برای 
خرید آبروی از دست رفته حاضر اســت، دست به هر قماری بزند. 
نتانیاهو که بی تردید پس از آرام شدن اوضاع نه تنها اعتبار سیاسی خود 
را از دست می دهد بلکه برای همیشه باید از عرصه سیاست و قدرت 
خداحافظی کند و چه  بســا در دادگاه کشورش، پاسخگوی اتفاقات 
روی داده باشد؛ چیزی برای از دست دادن ندارد. از این  رو منطقه در 

آستانه جنگی پایان ناپذیر قرار دارد.
مایکل مارتین دیروز در آســتانه برگزاری نشست شورای وزیران 
امور خارجه اتحادیه اروپا در لوکزامبورگ به خبرنگاران گفت: پیامی 
کــه من )به وزیر امــور خارجه ایران( منتقل کردم ایــن بود که باید از 
تشدید تنش ها در منطقه جلوگیری کنیم چون اگر چنین اتفاقی بیفتد 
تبعــات آن جدی خواهد بود. من گفتم کــه ایران باید از نفوذش روی 
بازیگران کلیدی برای کاهش تنش ها و جلوگیری از تشدید درگیری ها 

استفاده کند.
به گزارش ایرنا، وی در همین مورد به رایزنی های وزیر امور خارجه 
ایران در منطقه و تلاش او برای جلوگیری از گسترش درگیری ها اشاره 
کرد و افزود: اتحادیه اروپا باید از طریق کار با بازیگران کلیدی منطقه 
از تمام نفوذ خود برای توقف درگیری ها اســتفاده کند و مانع تشــدید 
تنش ها در کل منطقه شود. رئیس دستگاه دیپلماسی ایرلند خاطرنشان 
کرد: ســطح رنج مردم غزه قابل قبول نیست و به همین خاطر از نظر 

ما یک وقفه بشردوستانه نیاز است تا حداقل کمک ها به غزه برسد.

وزیر اقتصاد اسرائیل مدعی شده در صورت حمله حزب الله و گسترش جنگ به مقامات ایران حمله خواهد شد

رجزخوانی برای تهران!
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دریچه: تحلیل عادات

آینده آینده سازان
تأثیر اقتصاد خانواده بر آینده جامعه

مشــکلات اقتصادی به طورکلی زندگی خانواده ها را تهدید 
می کند اما هنگام  بررســی موضــوع، غالباً به مســائلی مانند 
فقر،کمبود درآمد و در نتیجه مسایلی مانند گرسنگی و سوءتغذیه 
بیشتر توجه می شود، درحالی که مشکلات مالی بیشتر جنبه های 
فرهنگی داشته،کیان خانواده، حرمت انسان ها، جایگاه والدین و 

نیز آیندۀ کودکان را به مخاطره می اندازد.
یکی از مهم ترین پیامدهای وضع مناسب اقتصادی خانواده ها 
از نظر درآمد و تأمین مالی روند بهبود یافته و درازمدت مراقبت از 
کودک با کیفیت بالاست. تحقیقات متعدد اجتماعی و اقتصادی 
نشــان داده که مراقبت از کودک با کیفیت بالا می تواند منجر به 
سطوح بالاتر آموزش، اشتغال، سلامت و مشکلات کمتری در 
بزرگسالی شود. این مطالعات نشــان داده که میزان درآمد یک 
خانواده می تواند منجر به تعیین شــکل مراقبت از کودک و نیز 
تبیین روش های حمایتی و برنامه ریزی برای آیندۀ کودکان شده و 
این میزان در تغییر اندازه حمایت ها نیز بسیار تأثیرگذار است. کم 
بودن میــزان درآمد، ارائۀ خدمات و مراقبت از کودک را محدود 

کرده و میزان درآمد بالا این حمایت ها را گسترده تر می کند.
همیــن نکته در نهایت باعث می شــود، کــودکان به عنوان 
آینده ســازان جامعه در چه شرایطی تربیت شوند. تربیت خوب 
آن ها که ناشــی از درآمد خوب خانواده شــان می شود، آینده ای 
خوب را بــرای جامعه رقم خواهــد زد و وضعیت بد اقتصادی 
یک خانواده به آیندۀ یک کودک و در حقیقت کل جامعه صدمه 
وارد می کنــد. به بیان صریح تر، وضعیت مناســب اقتصادی به 
آماده ســازی کودکان برای تحویل گرفتن مســئولیت های فردا 

کمک می کند. 
نکتۀ دیگر درخصوص موضوع درآمد اقتصادی والدین این 
نکته اســت که بدون پرده پوشــی باید اذعان کرد، پول می تواند 

جایگاه و اعتبار والدین را تعیین کند!
بدون شــک مراقبت از کــودکان در تمامی جهان به والدین 
ســپرده می شــود زیرا این والدین )البته با توجه به مشــکلات 
اقتصادی در سراســرجهان هم پدر و هم مــادر باید کار کنند( 
هســتند که با بنیۀ مالی خودشــان باید بقای خانواده را به نحو 
احسن تأمین کنند. اعضای یک خانواده )به ویژه فرزندان( انتظار 
دارند غذا بخورند، نیازهای درمانی شــان مرتفع شود و تفریح و 
مســافرت بروند. در کنار آن، تهیۀ امکانات آموزشی و تحصیل 
نیز برعهده سرپرســت خانواده اســت. بدون شک اگر کودکان 
در محیط های با کیفیت بالا تربیت نشــوند این والدین هستند 
که احترام و جایگاه خود را از دســت می دهند. داده های علمی 
قویاً نشان می دهد که حمایت از جایگاه والدین و تثبیت وضعیت 
خانواده ها بستگی بسیار زیادی به اقتصاد خانواده و در حقیقت 
توان مالی آنها دارد. حتی می تــوان از این هم فراتر رفت. به این 
معنا که مشکل اقتصادی ممکن است ارزش و اهمیت کودکان 
را نزد والدین به طور کلــی از بین ببرد، یعنی این قضیه می تواند 

برعکس شود و والدین به فرزندان اهمیت ندهند.
یک بررســی از تغذیه در میان خانواده های کم درآمد در دنیا 
به این نتیجه رســیده که اگر دریافت کالری و پروتئین برای همه 
گروه های خانواده های کم درآمد ناکافی باشــد، بزرگ ســالان 
بهتر از کودکان تغذیه شــده و زندگی می کنند. والدین به عنوان 
ارائه دهندگان اولیه خدمات به خانواده معمولًا بیشــتر از ســایر 
اعضای خانواده تغذیه می شــده اند و اغلب دسترســی بیشتری 
به آموزش و مراقبت های بهداشــتی داشــتند حتی در برخی از 
خانواده ها، مردان و پســران نســبت به زنان و دختران شــانس 
بیشــتری برای تأمین درصد بالایــی از حداقل کالری وپروتئین 
مورد نیاز خود داشــتند. از جنبه ای دیگــر درآمد اقتصادی کم 
حتی می تواند موجب خدشــه و بی احترامی بــه والدین از نظر 
اشتغال به مشــاغل شــریف و موثر اجتماعی باشد. به عنوان 
مثال مراکز تربیتی در کشــورهای مختلف جهان برای استخدام 
معلمان با مشکل مواجه هستند زیرا آنها می توانند تقریباً در هر 
شغل دیگری درآمد بیشتری کســب کنند. این وضعیت در هر 
کشوری منجربه آن می شود که مشــاغل به سبب کمبود درآمد 
مورد بی توجهی قرار گرفته و مشاغل با درآمدهای بالا به اولویت 
تبدیل شوند. در مجموع بررسی وضعیت درآمد خانواده می تواند 
درک بســیار واضح تــری از پیوند بین افرادی که درآمد کســب 
می کنند و برای خانواده خرج می کننــد، ارائه دهد تا به صورت 
دقیق تر به اهمیت وضعیت درآمد خانواده ها توجه کنیم. زیرا قرار 
گرفتن طولانی مدت در معرض مشکلات اقتصادی می تواند به 
رشد کودکان آسیب برســاند و پیامدهای منفی بلندمدتی برای 

خانواده ها داشته باشد.

حسن محرابی
گابریل گارسیا مارکز، نویسندۀ تحسین شدۀ کلمبیایی پژوهش گر

اندکی پیش از مرگش در سال 2014 درخواست کرد آخرین 
گوست می بینمت« منتشر نشود،  رمانش با عنوان »در ماه آ
با این حال، به گزارش گاردین هفتۀ گذشــته پســران او بر 
خلاف وصیت پدرشان اعلام کردند که این اثر در ماه مارس 

سال آینده منتشر خواهد شد.
درست یا اشــتباه بودن تصمیم خانوادۀ مارکز بر خلاف 
میل این نویسنده پیچیده اســت چراکه او در زمان نوشتن 
رمان پایانی خود دچار زوال عقل شده بود. شاید مارکز که 
در ســال 1982 برندۀ جایزه نوبل ادبیات شــد، این اثر را با 
رمان های قبلی خود مقایسه کرده و به دلیل زوال عقلش آن 
را اثری نامناسب می دانسته است. منتقدان نسبت به آخرین 
رمان منتشرشده او با عنوان »خاطرۀ دلبرکان غمگین من« 
خیلی مهربان نبودند، شــاید به همیــن دلیل بود که مارکز 
می خواســت، رمان آخرش منتشرنشــده بمانــد و تصور 
شکســت دیگری در هنر نویســندگی برای او قابل تحمل 
گوســت  نبود. پســران »مارکز« گفته اند، رمان »در ماه آ
می بینمت« نتیجه آخرین تلاش پدرشــان برای ادامۀ خلق 
برخلاف همۀ دشواری ها و بیماری بوده است. شاید آن ها 
فکر می کننــد، کار روی این رمان به کاهــش اثرات زوال 
عقل پدرشان کمک کرده است. به هر حال، این زوال عقل 
نبود که ســرانجام مارکز را کشت، بلکه او به سبب ابتلا به 

ذات الریه درگذشت.
گوســت می بینمت« که دست نوشته ای 1۵0 صفحه ای  »در ماه آ
اســت مانند دیگر نوشته های مارکز پس از درگذشتش به مرکز هری 
رانسون دانشگاه تگزاس سپرده شد. این رمان قرار است توسط ناشر 
همیشــگی آثار مارکز یعنی پنگوئن رندوم هاوس در همۀ کشورهای 
گوست  اســپانیایی زبان به جز مکزیک منتشر می شــود. »در ماه آ
می بینمت« از ۵ داســتان کوتاه که در ظاهر بســته و مستقل هستند 
تشــکیل شده که در مجموع یک داستان واحد را تشکیل می دهند و 
شخصیت اصلی آن آنا ناگدالنا باخ، بانویی با فرهنگ و هنوز زیباست 
گوست به شهر کوچکی سفر می کند  که در آستانۀ پیری هر سال 1۶ آ

تا مادرش را ببیند که در گورستان فقرا به خاک سپرده شده است.
اولین بار سال 1999 از وجود چنین اثری خبری منتشر شد و این 
زمانی بود که نویســنده یکی از این داستان ها را در مادرید روخوانی 
کرد و آن را به عنوان یک قطعه و نقطه شــروعی بر رمانی متشکل از 
۵ داســتان معرفی کرد. مارکز آن زمان 72 ساله بود و تازه بر سرطان 
گوست با  غلبه کرده بود. این داســتان چنین آغاز شده بود: »او 1۶ آ
کشتی و سفری 3 ساعته به جزیره بازگشت. یک پیراهن چهارخانه، 
شلوار جین، کفش های پاشنه کوتاه ســاده و بی جوراب پوشیده بود 

و یک چتر ســاتن و یک کیف ســاحلی به عنوان تنها چمدانش در 
دست داشت. در صف تاکسی های اسکله مستقیم به سراغ یک مدل 
قدیمی رفت و راننده مثل یک آشنای قدیمی با او حال و احوال کرد 
و او در شــهر فقیر، با خانه های خشتی و سقف هایی پوشیده از نخل 
تلخ، از خیابان های پوشیده از شــن سفید در موازات دریای سوزان 
گذر کرد.« پس از پایان روخوانی این قطعه؛ حضار مارکز را تشویق 
کردند و نویسنده از آن ها خواست سکوت کنند و آرام باشند تا خواب 
دیگران را آشفته نسازند. با این سخنان صدای خنده و تشویق حضار 

بیشتر هم شد.
گابریل گارسیا مارکز، مشهور به گابو که از مهم ترین نویسندگان 
آمریکای لاتین به حســاب می آمد ۶ مــارس 1927 در آرکاتاکای 
کلمبیــا متولد شــد. زمانی که او در دانشــگاه ملی کلمبیا رشــتۀ 
حقــوق می خواند به طور جدی وارد کار روزنامه نگاری شــد. این 
نویسنده اولین اثر داســتانی خود را در سال 1947 در روزنامۀ »ال 
اسپکتادور« منتشر کرد اما دبیر ادبی همین نشریه دربارۀ داستان او 
نوشت: »نسل جدید کلمبیایی ها دیگر در حوزه ادبیات خوب حرف 
جدیدی برای گفتن ندارد.« از آن پس مارکز 7 ســال برای نگارش 

اولین رمان کوتاه خود تحت تأثیر نویسندگانی چون ویلیام 
فاکنــر و ویرجینیا وولف وقت صرف کرد. »توفان برگ« 
ســرانجام سال 19۵۵ به چاپ رســید سپس شاهکار او 
»صد سال تنهایی« در سال 19۶7 روانۀ بازار کتاب شد. 
»صد ســال تنهایی« در واقع ســفری به گذشته و حال 
کلمبیاست. کارتاخنا، جایی که گابو به عنوان روزنامه نگار 
در »ال یونیورسال« قلم می زد، مکان مناسبی برای شروع 
داســتان بود. مارکز آغازگر موج نو ادبی آمریکای لاتین 
نبود؛ در آن دوران نویســندگان مطــرح دیگری هم چون 
کارلوس فوئنتس، خولیو کورتاسار و ماریو بارگاس یوسا 
هم قدرت مندانه پا به عرصۀ ادبی گذاشته بودند  اما انتشار  
»صد ســال تنهایی« که ترکیبی از داســتان های تخیلی، 
تاریخچه کارتاخنا پشــت نقاب روســتایی خیالی به نام 
»ماکوندو« و روایت 7 نسل از یک خانواده بود، اغلب به 
عنوان پیش گام جریان ادبی »بوم« در دنیای انگلیسی زبان 
محسوب می شــود. مارکز پس از »صد سال تنهایی« به 
نوشتن ادامه داد و آثاری چون »پاییز پدرسالار« )197۵( 
و »عشــق ســال های وبا« )198۵( که از معروف ترین 

رمان هایش هستند، خلق کرد. 
مارکــز را پس از میگوئل ســروانتس، نویســندۀ قرن 
هفدهمــی »دون کیشــوت«، محبوب تریــن نویســنده 
اســپانیولی زبان می دانند. علاوه بر محبوبیت ادبی، مارکز 
برای خلق ســبک ادبی »رئالیســم جادویــی« هم اعتبار 
بسیاری برای خود خرید. رئالیســم جادویی دربردارندۀ المان های 
فانتزی و جادویی در بســتر زندگی روزمره است. با این حال این ها 
تنها افتخارات ادبی مارکز نیســتند. او در هشــتم دســامبر 1982 
کادمی سوئد  مهم ترین جایزۀ ادبی جهان یعنی نوبل را به دست آورد. آ
نوبل ادبیات بــرای »رمان ها و داســتان های کوتاهی که المان های 
واقعی و فانتزی آن ها در دنیایی از تخیلات با هم آمیخته اند و زندگی 
و بحران های یک قاره را منعکس می کنند« او را شایســتۀ دریافت 
مهم ترین جایزۀ دنیای ادبیات شناخت. او اولین کلمبیایی و چهارمین 
نویســنده اهل آمریــکای لاتین بود که به این افتخار دســت یافت. 
داســتان بیماری روانی این نویسنده هم از پرحاشیه ترین بخش های 
زندگــی او بود. بــرادر او طی ســخنرانی ای  که برای دانشــجویان 
کارتاخنای کلمبیا داشــت، اعلام کرد گابو از بیماری زوال عقل رنج 
می برد و از سال 1999 به ســرطان غدد لنفاوی مبتلا شده است. او 
هم چنین گفت خالق »صد سال تنهایی« دیگر قلم به دست نمی گیرد 
و پس از چاپ آخرین کتابش در سال 2004 دیگر اثری را به نگارش 
درنیاورده است. ســرانجام خبر درگذشت این نویسنده بزرگ در 17 

آوریل 2014 )28 فروردین  1393( منتشر شد.

چرا گابریل گارسیا مارکز راضی به انتشار آخرین رمانش نبود؟

برخلاف وصیت گابو 
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با نزدیک شــدن به روزهای پایانی جشــنواره فیلم کوتاه 
تهــران، گمانه زنی مخاطبان و تماشــاگران آثار ایــن دوره از 
جشــنواره درخصوص بهترین های هر رشــته بــه اوج خود 
رسیده است. برخی از منتقدان و صاحب نظران نیز با تماشای 
دوباره آثار منتخب جشــنواره در برنامــه بازپخش آنها در پی 
ارائه تحلیل های کیفی درخصوص فیلم های مهم، جمع بندی 
نهایی و امتیاز دهی درخصوص شیوه برگزاری دوره چهلم این 
رویداد هستند. فیلم های جشنواره با استقبال خوبی از سوی 
تماشــاگران روبه رو شــده و نمایش تعدادی از فیلم ها هم به 

سانس فوق العاده رسیده است. 
در روزهای ابتدایی، فیلم های داستانی بخش ملی بیشترین 
جذابیت را برای حاضران در پردیس ســینمایی ملت به همراه 
داشــت. اما در روز چهارم و با توجه به اینکه تا به حال عمده 
تماشــاگران موفق به دیدن اکثر فیلم های این بخش شده اند، 
مخاطبان بیشتری در ســالن های مختص به فیلم های بخش 
بین الملــل و تجربی حاضر می شــوند تا از تماشــای این آثار 

بی نصیب نمانند.
»اذان صبــح به افــق یزد« بــه کارگردانی زهــره صباغیان، 
»اســتیک« به کارگردانی کیارش دادگر،»تــکان« به کارگردانی 
شاهین حق شــعار، »جاذبه غیرنیوتونی« به کارگردانی علیرضا 
صادقی، »روزی روزگاری سینما« به کارگردانی علیرضا شمالی، 
»رویای نیمه جان« به کارگردانی آرمین اعتمادی، »سربســته« 
به کارگردانی یاســر خیر، »کوچ« به کارگردانی امید یوســفی، 
»گربه ماهی« به کارگردانی امیرحسین مهمان دوست، »مورچه« 
به کارگردانی فرهاد شــنتیایی 10 فیلم اول از نگاه تماشاگران در 
ســومین روز از جشنواره بودند. نادره ترکمانی، محمد حمزه ای، 
مرتضی  علی  عباس میرزایی و عادل تبریزی، مسئولیت صیانت از 
آرای مردمی چهلمین دوره جشنواره بین المللی فیلم کوتاه تهران 

را به عهده دارند.
آنچــه که این روزهــا در مورد فیلم های گوناگــون حاضر در 
جشــنواره بیش از همه به آن پرداخته می شود، قوام نیافتن ایده ها 
در ساختاری منسجم است. عموم فیلم ها از ضعف فیلمنامه رنج 
می برند و احتمالًا همین مســاله، چالشی برای هیات داوران در 

اهدای تندیس این بخش ایجاد کرده است.
در روز چهارم، جلســه پیچینگ فیلم نامه  هــای منتخب در 
حضور هیات داوران انجام شد. قرار است آثار برگزیده این بخش 
با حمایت مالی انجمن ســینمای جوانان ایــران، مقابل دوربین 
رفته و برای جشنواره ســال آینده آماده شوند. فریدون جیرانی، 
داور افتخاری این بخش در گفت وگویی، نگاه متفاوت و مستقل 
فیلمنامه نویسان آثار منتخب را ســتود. این نویسنده و کارگردان 
پیشکســوت ســینما که به عنوان داور افتخاری در جلسه داوری 
شــورای پیچینگ حضور داشــت، گفت: »من ۶ فیلم نامه را در 
این پیچینگ خواندم. فیلم نامه های بسیار خوبی بودند. مهم  ترین 
چیزی که به چشــم خورد این اســت که این فیلمنامه ها شعاری 
نبودند، بســیار مــدرن و دارای نگاه های تازه بودنــد و ایده های 
درخشــانی داشــتند که برای من خیلی تازه بود و از خواندنشان 
لذت بردم. بسیار خوشحالم که فیلمسازان جوان ما مستقل فکر 
می کنند و امیدوارم در جریان ســاخت فیلم هایشــان هم بتوانند 

استقلال خود را حفظ کنند و قصه هایشان تغییر نکند.«
جیرانی درباره تجربه ســاخت فیلم کوتاه و رفتن به فیلم بلند 
گفت: »این مسیر بسیار اتفاق خوبی است همان طور که می بینیم 
کارگردانان خوبی از فیلم کوتاه به ســینمای بلند آمدند. سینمای 
بلند از فیلم کوتاه تغذیه می شود، البته این لزوماً یک قاعده نیست 

و بستگی به خلاقیت های فیلمسازان دارد«.
در سومین روز از جشنواره فیلم های بخش »سینما و کتاب« 

با استقبال بســیار خوبی رو به رو شد و 3 سانس فوق العاده به آن 
اختصاص یافت. در این بخش فیلم های تولید شــده با موضوع 
کتاب و کتاب خوانی، صنعت نشــر، اقتباس ادبی، پاسداشــت 
و سرگذشــت مولفان و ناشــران و خادمان حوزه نشر به نمایش 

گذاشته شدند. 
رسول صدرعاملی در نشســتی درباره ژانر فیلم کوتاه که روز 
گذشته در پردیس سینمایی ملت برگزار شد به استقبال فیلمسازان 
فیلم کوتاه از چهلمین جشنواره بین المللی فیلم کوتاه تهران اشاره 
کرد و با بیان اینکه سال گذشته، سال سختی برای جشنواره بود و 
ایستادگی کردیم و موفق شدیم، گفت: »جشنواره امسال باشکوه  
برگزار شده اســت و امیدوارم سال های آینده همچنان باشکوه  و 

بدون هیچ گونه حاشیه های بی مورد برگزار شود«.
او چنین ادعایی که ملودرام یک ژانر فرعی اســت را اشــتباه 
دانســت و بیان کرد: »ملودرام واقعاً فرعی نیســت؛ هر فیلم در 
جهان یک قصــه  »یکی بود، یکی نبــود« دارد و متکی بر قصه 
اســت«. صدرعاملی با بیان اینکه ملودرام »برخورد خیر و شــر 

است«، گفت: »قهرمان های ملودرام معمولًا مردم عادی اند«.
این فیلمساز عدم شناخت فیلم سازان نسبت به ژانر ملودرام را 
مشــکل مشترک بسیاری از آنها دانست و گفت: »عدم شناخت 
ملودرام مانند این اســت که شــما شاعر باشــید و شعر سعدی 
و حافظ را نخوانده باشــید. ملودرام ســلطان سینماســت؛ اگر 

می خواهید با مخاطب ارتباط بگیرید، این ژانر را بشناسید«.
صدرعاملی تمرین کار جمعی در فیلمســازی کوتاه را یک 
اتفاق پربرکت خواند و بیان کرد: »برای نوشــتن فیلمنامه فیلم 
کوتاه نباید خودخواهانه برخورد کرد بلکه باید تیم ورک شــد تا 
اتفاقات خوب رقم بخورد. ایجاز، مولفه  مهم فیلمنامه فیلم کوتاه 
است؛ خلاصه گویی و کم گویی در این زمینه نجات دهنده است. 
فیلم کوتاه یک سینمای ارزشمند مستقل است، اگرچه مشکلی 
نیست از این عرصه وارد سینمای بلند شویم اما معتقدم این نوع 
سینما که فیلمسازان خوب و مطرحی دارد برای خود شخصیت 

مستقلی دارد«.
بهرام ارک، حسین دارابی، زهره زمانی، بهروز شعیبی، سعید 
قطبی زاده، محمود کلاری و محمدحســین لطیفی مســئولیت 
داوری فیلم های کوتاه بخش مسابقه سینمای ایران و نقی نعمتی، 
وانگ لینا، مارینا میگونووا، جورج اواشویلی و یورگوس زوئیس 
هیات داوران بخش مسابقه سینمای بین الملل چهلمین جشنواره 
بین المللی فیلم کوتاه تهران را تشکیل می دهند. اسامی داوران روز 
گذشــته اعلام شد. نشست تخصصی »مستندسازی از راه دور« 

با حضور مهرداد اســکویی و حمیدرضا فتوره چیان هم شامگاه 
یکشــنبه 30 مهر در پردیس سینمایی ملت برگزار شد. در ابتدای 
این نشست مهرداد اسکویی فیلمساز گفت: »مستندسازی شبیه 
به فیلم ســازی نیست. من در مستندســازی یاد گرفتم که باید با 
کاراکترهــا ارتباط خوبی بگیرم. امــروز کارگردانی خوب به این 
نیســت که به یک ایده یا داستان خوب فکر کنید و آن را بسازید. 
یکی از دلایلی که به فیلمسازی از راه دور رسیدم، نکاتی بود که از 

زنده یاد عباس کیارستمی یاد گرفتم«.
اســکویی افزود: »من در جریان کار کامــلًا می دانم چه کار 
می خواهم بکنم؛ وقتی جایگاه خــود را به عنوان کارگردان در اثر 
حفظ کنید، امکانات بیشــتری را به فیلم خود می دهید که باعث 
موفقیت تان می شود. یک اتفاق ویژه در کارگردانی مستند وجود 
دارد که آن هم تکرار اســت؛ در 1۵ سال و گام به گام در فیلم هایم 
ســعی کردم، کارگردان را حذف کنم یا تا آنجایی که می شود خود 
را کنار بکشــم و کاراکتر فیلم خودش تصویر بگیرد و اطلاعات 
بدهد. فیلمسازی از راه دور یک استودیو تک نفره شخصی است. 
پیشــنهاد می کنم در فیلم سازی از راه دور تا آنجا که ممکن است 

برداشت ها و زوایای بیشتری گرفته شود«.
یکی از فیلم هایی که امســال ســروصدای زیادی به پا کرده 
»مدیر مدرسه« به کارگردانی میکاییل دیانی است که به اتفاقات 
سیاسی سال گذشــته می پردازد. این فیلم مورد انتقاد رسانه های 
اصولگــرا قرار گرفته و آنها این فیلــم را در حمایت از اعتراضات 
موسوم به »زن، زندگی، آزادی« قلمداد کردند. حمید رسایی هم 

به بهانه این فیلم به انتقاد از جشنواره پرداخته است. 
دیانــی در گفت وگو با مهــر درباره فیلمــش توضیح داده: 
»بخش زیادی از ماجراهای ســال گذشته را مماس با مسائل 
اجتماعی می دانم. درســت اســت که من یک درام سیاســی 
ســاخته ام و فضای کلی  کــه در فرآیند جریــان »زن، زندگی، 
آزادی« شاهد بودیم، اتاق فکر و برنامه ریزی سیاسی داشت اما 
بستر بروز اتفاقات، بستر اجتماعی بود. نمی گویم آن ماجراها 
صرفاً اجتماعی بوده اســت بلکه معتقدم آن جریانات سیاسی 
بر بســترهای اجتماعی سوار شــدند. آنهایی که شورا تشکیل 
دادند و خیلی زود هم متلاشــی شــدند قطعاً با نگاه سیاسی و 
علیه جمهوری اســلامی ایران به  دنبال تشکیل ائتلاف بودند و 
نمی توان رویکرد سیاســی آنها را نادیده گرفت اما بستری که از 
آن سوءاســتفاده کردند، طرح مطالبات اجتماعی بود. هر چه 
جریان جلوتر رفت، ماهیت سیاسی آن عیان تر شد و برای همین 

هم جامعه از آن فاصله گرفت«.

فیلم مدیر مدرسه به جنجالی ترین فیلم جشنواره فیلم کوتاه تبدیل شد

رویای نیمه جان

ثبت نام بخش ملی چهل ودومین جشــنواره بین المللی 
فیلم فجر از روز گذشــته آغاز و تا پایــان آبان  ماه ادامه 
خواهد داشــت. طبق فراخوان منتشر شده، متقاضیان 
حضور در بخش اصلی جشــنواره بین المللی فیلم فجر 
از دیروز )اول آبان ماه( به مدت یک ماه فرصت دارند تا 
با مراجعه به ســامانه fajrfilmfestival.com درخواست 

خود را برای ثبت نام در این دوره جشنواره ثبت کنند.

نمایــش »آواز عاشــقانه دختر دیوانه« نوشــته طلا معتضدی و 
کارگردانی مشترک آروند دشت آرای و مارین ون هولک از 7 آبان 
 ماه با اجرای محدود روی صحنه تالار اصلی تئاترشــهر می رود. 
الناز شاکردوست، نوید پورفرج، خسرو پسیانی و مارین ون هولک 
به عنوان بازیگر ایفای نقش می کنند. نمایش »آواز عاشقانه دختر 
دیوانه« براساس رمان »ریش آبی« نوشته »آمیلی نوتوم« و ترجمه 

»ویدا سامعی« توسط طلا معتضدی نوشته شده است.

»قاتلان ماه کامل« جدیدترین فیلم مارتین اسکورسیزی که از 
پنج شنبه اکران شده است، گرچه در آمریکا نتوانست در صدر 
جدول فروش بنشیند اما پرفروش ترین فیلم سینماهای جهان 
شد. فیلم مستند تیلور سوییفت همچنان جایگاه شماره یک 
فروش آمریکا را در اختیار دارد اما در بازار جهانی این فیلم از 
»قاتلان ماه کامل« جا ماند و فیلم اسکورسیزی با فروش 21 

میلیون دلاری بازار جهانی را از آن خود کرد.

پرفروش  شدن فیلم اسکورسیزیهمبازی شدن شاکردوست با پسیانیآغاز ثبت نام جشنواره فجر

دیدگاه: یادداشت تئاتر 

فاقد جذابیت و کشش
نگاهی به  نمایش های آبان  ماه سالن قشقایی

 با شــروع آبان دو نمایش در ســالن قشــقایی مجموعه 
تئاترشــهر به دور اجرا رســیده اند. نمایش »تلــه  وزیون« در 
ســاعت 18 و به کارگردانی الهه پورجمشــید و نویســندگی 
عبدالحی شماســی  بــر صحنه می رود که ســبکی فانتزی و 
کمدی دارد و درباره زوجی  است که به دلیل فقر، کودک یک 

ساله خود را فروخته اند تا بتوانند تلویزیون بخرند.
تمرکز نمایش همان طور که از خلاصه آن پیداست به نفوذ 
و تاثیرات مدیوم های تصویری و رســانه می پردازد. تاثیری که 
نشان می دهد، جامعه مصرفی امروز حتی از روابط انسانی و 
عاطفی خود تهی شــده و هر چه بیشتر به دام مصرف اشیا و 
کالایی هایی می افتد که نه  تنهــا او را به جهان واقعی نزدیک 
نمی کند بلکه با ســعی در تبلیغات پوچ هر چه بیشــتر او را به 

مصرف و تهی شدگی می رساند.
نمایش با وجــوه طنز تلاش دارد با حفظ فضای کمدی و 
فانتزی اثر و حضور پررنگ عنصر موسیقی که هنرمند بازیگر 
همزمان قطعات طنــزی را می خواند و گیتار می زند به نکات 
مورد نظرش در ایــن وضعیت بپردازد.  »تلــه وزیونی« که از 
نامش مشــخص است، تله ای ا ســت که آدم ها را گیر بیندازد 
و اســیر تبلیغات کند. زوجی که حتــی نمی توانند با همدیگر 

تلویزیون ببینند و مدام یکی از آنها باید آنتن را نگه دارد. 
مــادری کــه اگرچه راضی  شــده کودکش را بفروشــد تا 
تلویزیون بخرد اما به یاد فرزندش می افتد و او را طلب می کند.
در عین حال، نمایــش در بخش های زیادی از ریتم خود 
خارج می شــود. حضــور بیش از حــد و ناهماهنگ اجرای 
برنامه ها که در جعبه ای بزرگ به عنوان تلویزیون ایفا می شوند، 
چفت وبســت درستی ندارند و درهم و برهم است و چرایی آن 
در تکرار برنامه های تبلیغاتی که تفاوتی ندارند، روشن نیست. 
متن نمی تواند ایده اولیه خود که جذاب و پردامنه است را ادامه 
دهد و از آن به گســتردگی مفاهیم امروزی برسد. معضلی که 
امروز گریبان گیر پیر و جوان شده است چنانکه پدر و مادری 
حاضرند فرزند خود را با تلویزیونی معاوضه کنند اما از دنیای 
پرزرق وبــرق مجازی و تصویری عقب نمانند. در بخش اجرا 
نیز ضعف های زیادی وجود دارد و تنها با کشش دادن بیش از 
انــدازه و بیهوده، متنی یک خطی که آن هم به خوبی پرداخت 

نشده و با تکرارهای بی هدف به 70 دقیقه می رساند. 
در اجرای بعدی ســالن قشقایی و در ساعت 20 از یکی 
از متن های ژان کلود کریر فقید اســتفاده شده که مناظره ای 
تاریخی ا ست. هوشمند هنرکار به عنوان کارگردان اثر به قرن 
شــانزدهم رفته تا با کشف ســرزمین های نو و قاره آفریقا و 
آمریکا، تماشــاگر را به مجمع کشیشــانی بیاورد که درباره 
هویت انســانی مردمان بومی آن سرزمین ها و سرخپوستان 
به نتیجه برســند. وحشــی گری اســپانیایی ها در کشــتار 
سرخپوستان بومی، دلیلی شد که پادشاه اسپانیا و کلیسای 
پاپ به گزارش ها و مناظره دو کشیش بپردازند تا این نتیجه 
حاصل شود که آیا ســاکنان بومی سرزمین های نو، انسانی 
مانند آنها و برابر با آنها هستند یا عاملان شیطان اند. هرچند 
گفت وگوها در زمان حال و برای شــنونده امروزی می تواند 
مضحک، خنده آور و محقر به نظر آید اما وقتی به تاریخچه 
آن اشــاره می شــود، قابل تعمق اســت. اجــرا از کندی و 
یکنواختی زیادی لطمه می خورد. هرچند قرار است، مناظره 
و ردوبدل شدن ادله ها در یک جلسه شبه دادرسی ارائه و پی 
گرفته شود اما اساساً متنی فاقد کشش است و افت وخیزی 
مناســب برای مخاطب امروز ندارد. بیــش از ۵ قرن از آن 
رویدادهــا می گذرد و اگر قرار اســت، کارکردی برای ذهن 
جســت وجوگر انسان امروز داشته باشد بدون شک در ایراد 
مسلســل وار دیالوگ هایی که بخشی از آنها هم در این میان 
گم می شوند، نخواهد بود. زمان نسبتاً طولانی اجرا نیز عامل 
دیگری ا ست که به نظر نمی رسد، بتواند با تماشاگران ارتباط 

لازم را برقرار کرده و آنان را راضی روانه خانه کند.

نیلوفر ثانی
منتقد
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گزارش ویژه

مدیرعامل شرکت گاز مازندران:

 سرمایه گذاری در  ورزش کارکنان 
 به بهبود شاخص های خدمت رسانی 

کمک خواهد کرد
مازنــدران:  گاز  شــرکت  مدیرعامــل  دهقــان:  ســاری- 
ســرمایه گذاری در ورزش کارکنــان به بهبود شــاخص های 
خدمت رسانی کمک خواهد کرد. به گزارش خبرنگار روزنامه 
تیرنــگ به نقل از روابط عمومی شــرکت ملی گاز، »قاســم 
مایلی رســتمی« در حاشــیه برگزاری پنجمین المپیاد ورزشی 
کارکنان بالای 4۵ سال شــرکت ملی گاز ایران در محمودآباد 
گفت: بررســی ها نشــان می دهد،کارمندان ورزشکار تمرکز 
بیشتری در انجام وظایف سازمانی دارند که این امر در خروجی 
خدمت رســانی به جامعه بسیار مهم است. وی شرکت گاز را 
از مجموعه های پیشــتاز در ورزش کارکنان دانست و گفت: 
با وجود محدودیت های مالی و اعتباری، تلاش شــده است 
بودجه بخــش ورزش کارکنان تامین و با نگاه ســرمایه ای و 
نه هزینه ای تخصیص یابد. مایلی رســتمی خاطرنشــان کرد: 
معتقدیم هزینه در حوزه ورزش کارکنان، نوعی سرمایه گذاری 
اســت که به بهبود مستمر شاخص های خدمت رسانی کمک 
خواهد کرد. مدیرعامل شرکت گاز مازندران اهتمام به ورزش 
کارکنان را بخشــی از فرهنگ سازمانی شرکت گاز دانست و 
گفت: بازخورد مثبت کارکنان و رضایت مشترکان نشان دهنده 

مسیر درستی است که در پیش گرفته ایم.

@saazandeginews
saazandeginews
www.saazandegi.ir
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دادگاه

بالن های قرمز و جذابی که شــهرداری بر آسمان 
بخش هایی از تهران رها کرد تا نشانی تبلیغاتی درباره 
پروژه های درحال احداث باشد به خاطر گاز هلیومی 
که درون آن بود، باعث سوختگی ۶ کودک شد! طبق 
اعلام شــهرداری تهران، وجود هر کدام از بالن های 
قرمزرنگ در ســطح شــهر و در تمام مناطق تهران، 
نماد یک »کارگاه عمرانــی« برای یکی از پروژه های 
در دست ســاخت است و شهروندان مناطق مختلف 
با دیدن این بالن ها متوجه می شوند که یک خدمت و 
امکان جدیدی به شــهر تهران و به منطقه آنها اضافه 
می شود. اما خودنمایی شهرداری کار دست مردم داد. 
بــه گفته رئیس اورژانس تهران ۶ کودک بر اثر انفجار 
بادکنک هلیومی دچار آســیب و سوختگی 10 الی 20 

درصد شدند.
در پی این حادثه شنبه 30 مهرماه دادستانی تهران 
به عنوان مدعی العموم در ارتباط با این موضوع، پرونده 
قضایــی تشــکیل داد و پس از احضار افــراد مرتبط 
تحقیقات لازم انجام شــد. در نهایت در همین روز با 
تکمیل تحقیقات، قرار نهایی و کیفرخواســت برای 

متهمان پرونده صادر شد. 
علیرضا نادعلی، عضو شورای شهر تهران اما روز 
سه شنبه در جلسه صحن علنی شورای شهر تهران با 
اشاره به تبلیغات ســازمان زیباسازی در سطح شهر 
تهران گفت: به عنوان کســی کــه در ادوار مختلف در 
حوزه فرهنگی فعالیت کــردم هیچ گاه چنین تولیدات 
و تنوع تولیدی را در بخش فرهنگی در ســطح شــهر 
ندیده ایم. البته وقتی حجــم کار بالا می رود، ممکن 

است اشتباهاتی نیز رخ دهد.
نادعلی با اشاره به مصدومیت ۶ نفر در منطقه 21 
به دلیل نصب بالن هــای قرمزرنگ ویژه کارگاه های 
عمرانی در سطح شهر تهران هم گفت: نصب بالن ها 
در ســطح شــهر کار خلاقانه ای بود تا مــردم بدانند 
کار درحال انجام اســت؛ اما نــوع گاز در این بالن ها 
اشــتعال پذیر بود و باید ضریب ایمنــی در آن لحاظ 
می شــد. در یک نقطه محصور، کــودکان از فنس ها 
عبور کردند و چون گاز بالن کاهش یافته بود، سقوط 
می کنــد و منجر به ســوختگی کودکان می شــود که 
بلافاصله به مراکز درمانی منتقل و پیگیری های لازم 

صورت می گیرد.
او همچنین گفت: به دســتور زاکانی که این روزها 
در چین به سر می برد،  تمام بالن ها از سطح شهر جمع 

شده است .
طبیعتاً این نخستین خبر انفجار بادکنک هلیومی 
نیســت و از زمانــی کــه اســتفاده از بادکنک های 
این چنینی در مراســمات مختلف باب شــده تاکنون 
چندیــن مــورد حــوادث این چنینی به ثبت رســیده 
اســت. اما موردی که حادثه انفجار 2۵ مهرماه را از 
ســایر حوادث جدا می کند این است که این کودکان 
در مهمانی خصوصی و فضای سربســته دچار حادثه 

نشده و این حادثه در فضای باز رخ داده است.
از همــان ابتــدا، هوا کــردن ایــن 1۵0 بالن قرمز 
انتقــادات بســیاری را در پی داشــت و بســیاری از 
شــهروندان این پروژه گران شهری را تنها یک شوآف 
تبلیغاتی از ســوی تیم مدیریت شهری تلقی و نسبت 
به وجود ایمنی و اســتاندارهای لازم آن ابراز نگرانی 
کردنــد. امــا عبدالمطهر محمدخانی، ســخنگوی 
شــهرداری تهران با بیــان اینکه تمام ایــن بالن ها در 
کارگاه های عمرانی شــهرداری اســتفاده شده است 
نســبت به رعایــت اســتانداردهای اوج دهــی بالن 

اطمینان داده بود. 

فاروق اعظمی، نماینده سیستان وبلوچستان در شورای عالی 
اســتان ها گفت:  در منطقه ای از سیستان وبلوچستان بررسی 
کردیم که 12 سال پیش از 4۵00 دانش آموز کلاس اول ابتدایی 
که شــروع به تحصیــل کرده اند هم اکنون فقــط ۵00 نفر آنها 
توانســته اند دیپلم بگیرند یا وارد دانشگاه شوند. فقط در یک 
منطقه از استان 4000 نفر دانش آموز ترک تحصیل کرده اند که 

بیشتر آنها از مقطع ابتدایی به متوسطه اول بوده اند.

خبرگزاری میزان نوشت: شنبه 29 مهر بود که خبری در 
مورد یک خانم فعال در فضای مجازی که با تولید محتوا 
و انتشــار ویدئو با عنوان طنز از خود، اقدام به توهین به 
مقدســات کرده بود، منتشر شد. در پی بروز این موارد، 
در روز شــنبه 29 مهر این فرد از ســوی دادسرای تهران 
احضار و علیه وی اعلام جرم شد. این خانم دیروز یکم 

آبان بازداشت شده است.

به گفته کمیته حفاظت از خبرنگاران تا روز یکشنبه حداقل 23 
روزنامه نگار در درگیری اســرائیل و حماس کشته شده اند که 
8 تن دیگر زخمی و ســه خبرنگار مفقود یا بازداشت شده اند. 
به گفته شــریف منصور؛  هماهنگ کننده برنامه خاورمیانه و 
شمال آفریقا کمیته حفاظت از روزنامه نگاران؛ روزنامه نگاران 
غیرنظامیانی هســتند که در مواقع بحــران، کار مهمی انجام 

می دهند و نباید هدف طرف های متخاصم قرار بگیرند.

مرگ 23 روزنامه نگار بازداشت هتاک  ترک تحصیل 4 هزار نفر 

ابراهیم رئیسی به تازگی طی ســخنانی به صراحت اذعان کرد: 
در پاســخ به خانواده  بیماران خاص کــه در اعتراض به کمبود یا 
نبــود دارو مقابل مجلس تجمع کرده بودند، گفته: »عمر دســت 

خداست«.
این ســخنان رئیس دولت ســیزدهم موجی از واکنش ها را در 
پی داشت و بسیاری آن را نشانه  ای آشکار از نحوه عملکرد دولت 
در بخش دارو و درمان دانســتند. گزارش اخیر مرکز آمار ایران نیز 
طبقاتی و کالایی شدن درمان طی سال های اخیر را اثبات می کند.
این گزارش کــه هزینه های درمــان خانوارهای ایــران را در 
ســال 1401 براســاس میزان درآمد ماهانه آنــان طبقه بندی کرده 
است، نشــان می دهد که خانوارهای شهری با درآمد کمتر از 12 
میلیــون تومان به طور میانگین یک میلیــون و 400 هزار تومان در 
ماه برای هزینه های بهداشت و درمان صرف کرده اند. مزدبگیران 
و حداقل بگیران که ســال 1401 درآمد ماهانه آنان به طور متوسط 
کمتر از 7 میلیون تومان بود، در این گروه قرار می گیرند. به عبارت 
دیگر، خانواده ای با درآمد کمتر از 7 میلیون تومان نزدیک به 1/۵ 

میلیون تومان بابت درمان پرداخت کرده است.
بر این اساس، خانوارهایی که درآمد آنان بین 12 تا 27 میلیون 
تومــان بود، ماهانه 2 میلیون تومان بــرای درمان هزینه کرده اند و 
هزینه های درمان خانوارهای دارای درآمد 27 تا 3۶ میلیون تومان 
هم در ماه معادل 3 میلیون تومان اعلام شــده اســت. گروه های 
درآمــدی بالاتر نیز به طور میانگین ماهانــه 4 میلیون تومان برای 

هزینه های بهداشت و درمان شان صرف کرده اند.
این گزارش به صراحت آشــکار می کنــد که در نتیجه عملکرد 
دولت ها،  درمان هم در ایران به یک مســاله مهم تبدیل شده و هر 
کس بنا بر وسعش از آن بهره مند می شود؛ به طوری که خانوارهای 
مرفــه برای درمان بیشــتر هزینه می کنند ولی ســلامتی اعضای 
خانواده های کم درآمد در معرض خطر فزاینده قرار می گیرد؛ زیرا 
برای خانواده حداقل بگیر حتی پرداخت همان یک میلیون و 400 

هزار تومان در ماه نیز چالش برانگیز است.
این درحالی است که حدود ۶0 درصد خانوارهای ایرانی سال 
قبل فقط ماهی ۶ میلیون تومان یا کمتر و امسال 10 میلیون تومان 
حقوق می گرفتند و امروز درمان کیفی از دایره توانایی  خانوارهای 

کارگری به  شدت دور است.
در نتیجه کاهش توان مالی مردم، بســیاری از اقشار جامعه به 
خوددرمانــی روی می آورند که متخصصــان درباره خطرهای آن 
بسیار هشدار داده اند اما علی دهقان کیا، رئیس کانون بازنشستگان 
کارگری تهران می گوید: مدت هاست که بسیاری از بازنشستگان 
ســراغ دارو و درمان نمی روند زیرا در توانشان نیست که بروند و 

بیماری شان را معالجه کنند؛ پس به خوددرمانی روی آورده اند.
در این میان، خانواده هایی که یک یا چند تن از اعضای آنها به 
بیماری خاص مبتلا هستند با مشکلات بیشتری مواجه اند؛ همان 
کسانی  که ابراهیم رئیسی اعتراضشان را با »عمر دست خداست« 

پاسخ داد و آنان را به تولید دارو در آینده حواله کرد.
وعده تولیــد داخلی دارو و امتنــاع از واردات داروهای مورد 
نیاز بیماران خاص سبب زمین گیر شدن بیماران شده است؛ زیرا 
برای این بیماران، زمان موضوعی حیاتی اســت و نمی توان درمان 
آنان را به آینده مبهم با احتمال تولیــد دارو در داخل موکول کرد. 
گزارش های اخیر نیز نشــان می دهد کــه خانواده های کم درآمد 
برای تامین داروهای مورد نیاز به دردسرهای جدی افتاده اند. این 
وضعیــت به خصوص پس از حــذف ارز ترجیحی دارو و افزایش 
چند برابری قیمت ها تشدید شــد. بسیاری افراد به دلیل افزایش 
قیمت و کمبود داروها و بالا بودن تعرفه بیمارستان ها یا قید درمان 
را می زنند یا پس از دریافت خدمات درمانی، بیمارســتان را ترک 

می کنند.
افزایش فرار از بیمارســتان ها را پیش تر محمد شریفی مقدم، 

دبیرکل خانه پرستار هم تایید کرده و گفته بود: »درباره فرار بیماران 
از بیمارستان های جنوب پایتخت، اخبار فراوانی دریافت کرده ام؛ 
بیمارانی که قادر به پرداخت هزینه درمان نبوده اند و بعد از بهبودی 

و پایان دوره نقاهت به طریقی از بیمارستان گریخته اند«.
به رغم هزینه  بالای بیمارستان ها و بحران فزاینده کمبود و نبود 
دارو، ابراهیم رئیســی در مراسم افتتاح بیمارستان حکیم، ادعای 
پیشــرفت در بخش درمان را مطرح کرد و مدعی شــد که بیش از 
9۵ درصد داروهای مورد نیاز در داخل ایران تهیه می شوند و ایران 

صادرکننده دارو به دیگر کشورهاست.
اخیراً نیز حسینعلی شــهریاری، رئیس کمیسیون بهداشت و 
درمان مجلس گفته که؛  متاســفانه بانک مرکزی همکاری لازم با 
ســازمان غذا و دارو را ندارد و رئیس ســازمان غذا و دارو هم در 
جلساتی که با ما داشته، مدعی است به موقع ارز نمی دهند. او از 
تاخیر در تامین ارز دارو به عنوان یک بیماری مزمن نام برد و افزود: 

برای واردات ارز می دهند اما با تولید داخل همکاری نمی کنند.
رئیس کمیســیون بهداشــت و درمان مجلس در پاسخ به این 
سوال که چرا چنین شرایطی پیش می آید که مجبور شویم به صورت 
فوریتی اقــدام به واردات دارو کنیم، گفت: احتمالًا منافع عده ای 
در واردات فوریتی است. به نظر می آید، عده ای منتظر هستند که 

کمبود به وجود بیاید تا واردات اتفاق بیفتد.
کاربران شــبکه های اجتماعــی در واکنش بــه ادعای او این 
سوال را مطرح کرده اند که اگر ایران واقعاً صادرکننده دارو به دیگر 

کشورهاست، چرا نیازهای داخلی تامین نمی شوند؟

بنا بر گزارش مرکز آمار فقرا دیگر توان درمان بیماری های خود را ندارند

درمان طبقاتی

بررسی رویدادهای اجتماعیکوچه

بالن های سوختگی 
 دادستان تهران برای شهرداری پرونده قضایی 

تشکیل داد  

فائزه مومنی
گروه اجتماعی
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کارنامه: خاطرات هاشمی 1379

ادامه سه شنبه 15 شهریور 
گفت وگوی خاتمی و آلبرایت

خبرگزاری آلمان خبر داد که امروز آقای ]ســیدمحمد[ 
خاتمی، ]رییس جمهور[ و خانــم ]مادلین[ آلبرایت، وزیر 
امورخارجه آمریکا در سازمان ملل ملاقات و گفت وگو کرده 
که با اعجاب محافل سیاسی روبه رو شده است. خبر دیگر 
می گوید، خانم آلبرایت، هنگام ســخنرانی آقای خاتمی در 
صندلی جلو نشسته بود و گوش می داد؛ احتمال هم هست 
که خبرگــزاری آلمان همین را ملاقات و گفت گو را خوانده 

است؛ منتظر خبر صحیح هستیم.

آقای اکبر صفریان آمد و خواســتار کمــك برای اجازه 
واردات خــودرو برای شــرکت تعاونــی تولیدکنندگان ]و 
صادرکنندگان[ پســته رفسنجان شد. گفتم صلاح نمی دانم 
و دخالت نمی کنم. امشــب کمی بــاران در تهران می بارد؛ 
خدا کند، باران حسابی شود. خبر دادند، در فردوسیه نوق 
]رفسنجان[، جمعی به عنوان مخالفت با مرکزیت سه قریه 

تظاهرات  کرده اند. 

چهار شنبه 16 شهریور 
درخواست تعاونی پسته کاران

آقای ]حسین[ صادقی، ســفیرمان در امارات ]متحد 
عربــی[ آمد. بــرای مانــدن در وزارت امورخارجه پس از 
انقضای ســفارت مشــورت کرد و از مدیریــت در وزارت 
امورخارجه و نیز از اوضاع کلی کشــور، اظهار نارضایتی  و 
پیشنهاد کرد که نیروهای مبارز پس از انقلاب جمع شوند و 
اتحادی بین آنها به وجود آید و از این طریق برای سازندگی 
کشور به وحدت ملی برسیم. گفتم با توجه اختلافات جدی 
و باندبازی هــا و نیز وجود نیروهای خــوب و مؤثر بعد از 
انقلاب طرح اجرایی بیاورید. عضو ]ســازمان[ مجاهدین 
انقلاب است؛ گرچه ظاهراً برای  کار در وزارت امورخارجه 

استعفا داده است.

آقایان دکتر ]هادی[ منافی، ]رییس ســابق ســازمان 
حفاظــت محیط زیســت[ و دکتر ]محمــد[ وفایی برای 
احوال پرســی آمدنــد و گــزارش حــال آقای ]حســین[ 
راستی کاشــانی را دادند. اخوی محمــد، ]معاون اجرایی 
رییس جمهور[ آمد. گفتم، مواظب باشد، واردات اتومبیل به 
نام شرکت ]تولیدکنندگان و صادرکنندگان[ پسته رفسنجان 
تمام نشــود. گفت، مجمع نمایندگان کرمان و تعاونی پسته 
رفسنجان و اســتاندار، اجازه برای ورود وانت خواسته اند 
و آقای ]غلامرضا[ شــافعی، ]وزیر صنایع[ مخالف است 
و فعلًا صحبت از اجازه ســه هزار دستگاه است و هنوز به 
امضای آقای خاتمی، ]رییس جمهور[ نرسیده.گفت، برای 
انتقــال آب از چهارمحال و بختیاری به رفســنجان، آقای 
باقریان با یك شــرکت فرانســوی، قرار هفت میلیون دلار، 
جهت مطالعه طرح گذاشــته بود که همان زمان، شــرکت 
دیگــری حاضر بوده با یك و نیم میلیــون دلار مطالعه کند 
و این باعث شــد که قرارشــان به هم بخورد؛ با اینکه آقای 
خاتمی، به تقاضای آشیخ حسین هاشمیان، ]نماینده سابق 
رفسنجان[، دستور پرداخت هفت میلیون دلار را داده بود که 
با مخالفت محمد ]هاشمی، معاون اجرایی رییس جمهور[ 
و ]آقای حســین نمازی[، وزیر ]امور اقتصادی و[ دارایی 

لغو شد و باعث رنجش آشیخ حسین شد.

132 اصلاحات در  بحران  

محمــود عباس زاده مشــکینی، عضــو 
کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلــس یازدهم گفته اســت که به نظر 
می رسد اســرائیل خود را برای جنگ 
گســترده تر در خاورمیانه آمــاده کرده 
باشد او با بیان اینکه »این فرضیه وجود 

دارد که غربی هــا درگیری ها را 
از اوکراین به خاورمیانه 

تاکیــد  بکشــانند«، 
»ســرعت  کــرده: 
فروپاشــی اسرائیل 

سریع اتفاق خواهد افتاد«. عباس زاده مشکینی، همچنین 
گفته است: »رژیم صهیونیستی یک جنایت تاریخی انجام 
داده است که شاید چنین جنایتی از بدو خلق حضرت آدم 
تا به امروز اتفاق نیفتاده است؛ نه در جنگ جهانی اول و 
نه در جنگ جهانی دوم و نه داعشــی ها این کار را انجام 
دادند. هیچ گاه چنین اتفاقــی در تاریخ که هزاران 
کــودک را در چند ثانیه و دقیقه بکشــند 
نیفتــاده بود. بــه نظر می رســد آنها 
خود را برای جنگ گســترده تر 
در خاورمیانــه آماده کرده 
عضــو  باشــند«. 

کمیســیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس یازدهم 
همچنین خاطرنشــان کرد: مقصر جنگ مشخص است؛ 
کیسینجر چندین سال قبل نکته ای را گفت مبنی بر اینکه، 
اســرائیل ناو جنگی ثابت ما در خاورمیانه است. ماهیت، 
فلسفه و ماموریت رژیم صهیونیستی برای جنگ و درگیری 
است. شعار استراتژیک اینها اشغال »نیل تا فرات« است و 
کاملًا با بهانه های واهی مسیر رسیدن به این هدف را پیش 
می روند. جنگ و کشــتار را ابتدا خودشان شروع کردند؛ 
به گونه ای که هر روز و هفته در غزه و سرزمین های اشغالی 
جنایت داشــتند؛ اما حماس، درحال حاضر به یکی از آن 

جنایت ها جواب داده است.

روایت عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس از احتمال تدارک گسترش جنگ غزه
جنگ گسترده در خاورمیانه

پارلمان

روزنامه فرهیختگان ســندی از »قبض انبار اداره بنادر و دریانوردی« بوشهر منتشر 
کرده که اطلاعات ثبت شــده در آن نشــان می دهد، خودروی گران قیمت محمدحسین 
کنعانی زادگان، ملی پوش تیم پرسپولیس که با مجوز دولت وارد شده، رنج روور ولار 
مدل 2023 است که 80 تا 100 میلیارد تومان قیمت گذاری شده است. فرهیختگان 
در این باره نوشــته اســت: »تفاوت هزینه ای که بازیکن پرســپولیس برای این 
خــودرو پرداخت کرده با قیمتی که به فروش می رود نشــان می دهد او رانتی 
حداقل 80 میلیارد تومانی به دست آورده است«. پیش از این، 
حسین کنعانی زادگان، مدافع تیم ملی از وارد کردن خودروی 
100 میلیارد تومانی بابت پــاداش صعود به جام جهانی گفت. 
اقدامی که واکنش های بســیار زیادی در ســطح جامعه داشت 
و ورزشکاران سایر رشــته ها نیز به صف منتقدین پیوستند. امیرمحمد 

یزدانی، کشــتی گیر تیم ملی در یک اســتوری اعتراضی با انتشار ویدئوی صحبت های 
کنعانی زادگان در مورد وارد کردن اتومبیل 100 میلیاردی نوشت: »خوبه ها، ببازی جایزه 
بگیری. در جایی از کره خاکی هســتیم که عدالت فقط یک واژه است و معنای خاصی 
ندارد. باز هم خدا را شکر ندویدم دنبال تی شرت کسی. دم همتون گرم بابت حمایتتون«. 
پیــش از آن نیز وزارت ورزش در بیانیه ای جایزه نقدی مدال آوران بازی های آســیایی را 
منتشــر کرد. جایزه 900 میلیونی به برنده مدال طلا وقتی کنار پاداش ملی پوشان تیم ملی 
فوتبال قرار گرفت حساسیت ها را افزایش داد. اینکه چرا یک فوتبالیست بیش از 100 برابر 
یک کشــتی گیر یا تکواندوکار یا ورزشکاران سایر رشته ها پاداش می گیرد. محمدحسین 
کنعانی زادگان در پاســخ به منتقدان مجوز ورود ماشــین 100 میلیاردی یک استوری در 
صفحه اینســتاگرامش منتشر کرد که در بخشی از آن نوشته است: زحمت و تلاش برای 

همه ما بوده و خواهد بود، اگر کسی از حرف های من مکدر شد عذرخواهی می کنم.

انتشار سند واردات رنج روور کنعانی زادگان با مجوز دولت

رانت عجیب!
باشگاه

آنتونی بلینکــن، وزیر امــور خارجه ایالات متحده، هشــدار 
داده اســت: واشــنگتن آماده اســت در صورت هدف قرار گرفتن 
نیروهای آمریکایی در جریان جنگ اسرائیل و حماس، اقدامات، 
تلافی جویانه انجام دهد. بلینکن با اشاره به اینکه تجهیزات نظامی 
اضافی ازجمله دو گروه ناو هواپیمابر در خاورمیانه مســتقر شده 
اســت، گفت: »ما درحال انجام اقداماتی هستیم تا مطمئن شویم 
که می توانیم به طور موثر از مردم خود دفاع کنیم و در صورت نیاز به 
پاسخ،قاطعانه پاسخ دهیم«. پیش از این ژنرال »بری مک کافری«، 
روز یکشنبه در مصاحبه با شبکه خبری»ام اس ان بی سی« آمریکا 
گفت: در صورت تهدید موجودیت اسرائیل، ایالات متحده آمریکا 
مستقیماً با حملات هوایی و دریایی مداخله خواهد کرد. این ژنرال 

آمریکایی گفت: در صورتی که ســایر همســایگان خاورمیانه ای 
اســرائیل در جنگ اخیــر بین حماس و اســرائیل مداخله کنند، 
ایالات متحــده آمریــکا هم برای دفــاع از اســرائیل وارد جنگ 
خواهد شــد. او افزود واشنگتن تحرکات کشورهایی مثل ایران و 
ســوریه را در مورد تنش نظامی اخیر در اسرائیل، از نزدیک دنبال 
می کند. ژنرال مک کافری درباره احتمال گســترش ابعاد و دامنه 
جنگ گفت: برای تشــدید این تنــش و جنگ یکی از احتمالاتی 

کــه منتظریم ببینیم این اســت که آیــا حزب الله بــا زرادخانه 
عظیمی از 100 هزار موشــک خود در آن مداخله خواهد کرد؟ 

آیا کرانه باختری هم به این جنگ می پیوندد؟ و ســوری ها و 
مصری ها چه خواهند کرد؟

وزیر امور خارجه آمریکا می گوید: در صورت حمله به نیروهایش در خاورمیانه، تلافی می کند

هشدار آمریکا
جهان

سردار فدوی، جانشین فرمانده کل سپاه پاسداران گفته 
است: »دست جبهه مقاومت پر است آقا فرمود حاج قاسم 
دست اینها را پر کرد از تیرکمان و سنگ به موشک و پهپاد 
رســیدند اسرائیل امروز هم نمی داند آنها چه سلاح هایی در 

اختیار دارند. 
برخی فکر می کنند ما به آنها سلاح می دهیم اما این طور 
نیست خودشــان تولید می کنند. یمنی ها را دیدید با هوش 
بالا موشک 2 هزار کیلومتری می سازند که آمریکایی ها را به 
وحشت می اندازد«. او همچنین تاکید کرده: »برخی از شما 
جوانان اقدام عملی را موشک مستقیم به حیفا می دانید البته 
اگر لازم باشــد و تکلیف شود این کار هم صورت می گیرد، 

بی محابا هم صــورت می گیرد، ولی تکلیف را من 
تعیین نمی کنم««.

به گزارش تسنیم؛ سردار فدوی، در اجتماع 
حمایــت از غزه دانشــجویان که در مســجد 
دانشــگاه تهران برگزار شــد اظهارات سه ماه 
پیش وزیر خزانه داری آمریــکا در یک برنامه 

زنده تلویزیونی اشاره کرد و 
افزود: او در این برنامه 

ســال   44 گفــت 
ایران  بــا  اســت 

اما  می جنگیم 

یک پیروزی هم کســب نکردیم. در 8 ســال دولت 
اوباما هم از این حرف ها زیاد زدند. 

جملــه معروف خــود اوبامــا این بــود ما و 
هم پیمانانمان خواســتیم دولت ســوریه نباشــد 
نتوانســتیم چون ایران نخواست. وی درباره اعزام 
نیروی انســانی بــه غزه برای کمک بــه رزمندگان 
مقاومت نیز گفت: آنجا مشکل نیروی انسانی ندارند 
در ایــن دو هفته اندک شــمار رزمنده 
شهید  خانواده هایشان  شده  شهید 
شدند اما شمار رزمندگان شهید 

اندک بوده است.

جانشین فرمانده کل سپاه پاسداران  می گوید: اگر تکلیف شود موشک مستقیم به سوی حیفا شلیک می کنیم

شلیک به حیفا
نظامی


